共青团永州市委文件
永团发〔2013〕8号

共青团永州市委

关于评选2012年度“永州市优秀共青团员”

和“永州市优秀共青团干部”的通知
各县区（管理区、开发区）团委，市直属机关团委，市直单位团（工）委，大中专院校团委，中央、省驻永单位团组织，驻外团工委：
为深入贯彻落实党的十八大精神，激励广大团员青年、团干部认真学习，勤奋工作，积极为我市科学赶超、开放崛起、富民强市，实现“六城同创”目标贡献力量，团市委决定，开展2012年度“永州市优秀共青团员”和“永州市优秀共青团干部”评选工作，并于2013年“五四”青年节期间进行表彰。现将评选工作有关事项通知如下。
　　一、评选条件

（一）永州市优秀共青团员

1.拥护党的领导，热爱祖国、热爱人民、热爱中华民族、热爱社会主义，自觉遵守团的章程，履行团员各项义务，是青年坚定信念的模范。
2.认真学习科学文化知识，不断拓宽理论视野和文化视野，综合素质高，是青年刻苦学习的模范。

3.具有强烈的事业心和责任感，开拓创新，无私奉献，在本职岗位上做出突出成绩，是青年争创佳绩的模范。

4.热心帮助群众解决实际困难，积极参与志愿服务等社会公益活动，是青年奉献社会的模范。

5.遵纪守法，自觉做社会主义核心价值体系的实践者、雷锋精神的传承者，自觉维护青少年合法权益，在急难险重任务面前挺身而出，是青年弘扬新风的模范。

“永州市优秀共青团员”推报人选年龄不得超过28周岁（1985年5月后出生），团干部原则上不申报优秀团员。
（二）永州市优秀共青团干部

1.坚持正确的政治方向，以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实科学发展观，坚决贯彻执行党的基本路线、方针、政策。
2.热爱团的岗位，坚持围绕党政中心工作和青年需求扎实开展工作，认真执行团的上级机关作出的指示和决议，在本职岗位和社会生活中发挥模范带头作用，取得突出业绩。

3.遵纪守法，品德高尚，自觉做社会主义核心价值体系的实践者、雷锋精神的传承者、湖南精神的践行者。

4.密切联系青年，坚持把竭诚服务团员青年作为工作的出发点和落脚点，在急难险重任务中模范带头，帮助团员青年解决实际困难，积极参与志愿服务等社会公益活动，在团员青年中具有影响力、号召力。

“永州市优秀共青团干部”评选重点面向基层，原则上要求任团内职务时间达1年以上，团县区委领导班子成员原则上不参加评选。
二、有关工作要求

1.各地各单位要广泛动员和组织本地区、本系统的团员、团干部积极参与评选活动。推荐的人选应向基层倾斜，要注重推荐生产一线中的优秀团员、团干部，并兼顾社区、两新组织等团组织中的优秀团员和团干部。

2.各地各单位要按照评选条件，对拟推报人选进行了解、审核和考察，在听取单位党组织意见基础上，根据团市委分配名额（见附件1）确定申报名单，填写好《2012年度“永州市优秀共青团员”和“永州市优秀共青团干部”申报情况登记表》，并指导推报人选按要求填写申报表（见附件2、3），撰写事迹材料（1000字左右，A4纸张排版）。

3.相关推报材料请于2012年4月22日前报送团市委组宣部，逾期不报视为放弃申报。联系人：张雪艳，联系电话：0746-8358202，传真：0746-8358200，邮箱：hnyztsw@126.com，地址：永州市湘永路58号市委大楼926室，邮编：425000。
附件：1.“永州市优秀共青团员”、“优秀共青团干部”名额分配表

      2.2012年度“永州市优秀共青团员”申报表

      3.2012年度“永州市优秀共青团干部”申报表

4.2012年度“永州市优秀共青团员”和“永州市优秀共青团干部”申报情况登记表

                               共青团永州市委

2013年3月25日

附件1
	单   位
	优秀

团干
	优秀

团员
	单   位
	优秀

团干
	优秀

团员

	冷水滩
	3
	5
	湖南中烟零陵卷烟分厂
	1
	2

	零陵
	3
	5
	建华精密仪器有限公司
	1
	1

	祁阳
	4
	6
	跃进机电有限责任公司
	1
	1

	东安
	3
	4
	湘南爆破器材有限公司
	1
	1

	双牌
	2
	3
	南岭化工厂
	1
	1

	道县
	3
	4
	永州机场
	0
	1

	宁远
	3
	5
	四0九队
	1
	1

	江永
	2
	3
	市邮政局
	1
	1

	江华
	2
	4
	市电信分公司
	1
	1

	新田
	2
	3
	市移动公司
	1
	2

	蓝山
	2
	4
	市联通公司
	1
	1

	金洞管理区
	1
	1
	双牌水电站
	1
	1

	回龙圩管理区
	1
	1
	中储粮永州直属库
	1
	1

	市直属机关团委
	3
	5
	南津渡水电站
	1
	1

	武警支队
	1
	1
	市自来水公司
	1
	1

	消防支队
	1
	1
	永州汽车运输总公司
	1
	1

	长丰汽车永州分公司
	1
	1
	湘江纸业公司
	1
	1

	天顺烟叶复烤公司
	0
	1
	市电业局
	1
	1

	湘钢东安石矿
	0
	1
	市水利局
	0
	1

2012年度“永州市优秀共青团员”、“优秀共青团干部”
名额分配表

	单   位
	优秀

团干
	优秀

团员
	单   位
	优秀

团干
	优秀

团员

	涔天河水电局
	1
	1
	永州监狱
	0
	1

	市中心医院
	1
	2
	东安监狱
	0
	1

	市中医院
	1
	1
	市教育局
	1
	1

	市妇幼保健院
	0
	1
	湖南科技学院
	4
	10

	市烟草局
	0
	1
	永州职业技术学院
	4
	10

	市工商局
	0
	1
	湖南潇湘技师学院
	3
	5

	市地税局
	1
	1
	道县师范学校
	1
	3

	市公安局
	1
	2
	祁阳师范学校
	1
	3

	市公路局
	1
	1
	永州市育才科技专校
	1
	2

	市信用联社
	1
	1
	泓文学校
	1
	1

	市供销社
	0
	1
	永州一中
	2
	4

	市国土局
	0
	1
	永州四中
	2
	4

	市气象局
	1
	1
	邵永高速
	1
	1

	市房产局
	1
	1
	赛格车圣
	0
	1

	住房公积金
	0
	1
	中华联合财产保险永州中心支公司
	0
	1

	厦门点创
	0
	1
	下河国家粮库
	1
	1

	永州潇湘农村商业银行股份有限公司
	1
	1
	中国石油公司永州分公司
	0
	1

	科平保安
	0
	1
	振远保安
	0
	1

	驻广东团工委
	1
	2
	驻杭州团工委
	1
	1

	合计
	88
	153

附件2

2012年度“永州市优秀共青团员”申报表

	姓   名

	性   别

	民   族

	出生年月

	文化程度

	政治面貌

	工作单位及团内外职务

	主要工作成绩
	                                     （另附1000字事迹材料）

	奖励情况

团内外

	党组织意见

所在单位
	                            盖章

                                           年    月   日

	县区、

市直单位、驻

永单位、学校团委意见
	                            盖章

                                            年    月   日

	团市委意见
	                            盖章

                                            年    月   日

附件3

2012年度“永州市优秀共青团干部”申报表

	姓   名

	性   别

	民   族

	出生年月

	文化程度

	政治面貌

	工作单位及团内外职务

	主要工作成绩
	                                     （另附1000字事迹材料）

	奖励情况

团内外

	党组织意见

所在单位
	                            盖章

                                           年    月   日

	县区、

市直单位、驻

永单位、学校团委意见
	                            盖章

                                            年    月   日

	团市委意见
	                            盖章

                                            年    月   日

附件4

2012年度“永州市优秀共青团员”和“永州市优秀共青团干部”申报情况登记表

县（区）级推报单位（盖章）：

	序号
	姓   名
	性别
	民族
	政治

面貌
	出生

年月

（年龄）
	工作或学习

单位及职务
	所  获  荣  誉
	备 注

（优秀团员或

优秀团干）

填报人：                                                                  审批人：

注：所获荣誉栏内要求填明何时、被何单位授予何荣誉。
★

1
1